
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  116 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

RINNOVO N. 13 FIRME DIGITALI CON SCADENZA ANNO 
2022. AFFIDAMENTO RINNOVO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA - COD. CIG. Z54354BF6B

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/02/2022

 130

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO23/02/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 116 DEL 23/02/2022 

 

OGGETTO: 

RINNOVO N. 13 FIRME DIGITALI CON SCADENZA ANNO 2022. AFFIDAMENTO RINNOVO E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG. Z54354BF6B 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CIG. Z54354BF6B 

 

Vista la necessità di rinnovare n. 13 firme digitali in scadenza nell’anno 2022; 

 

Rilevato che il rinnovo delle firme avviene tramite apposita applicazione di Aruba S.p.A che rimanda 

il pagamento degli importi dovuti al fornitore abilitato, nello specifico la ditta Dataone srl - via dell’industria 

snc, Pineto (TE) C. Fisc. e P.IVA 01442470678; 

 

vista pertanto l’offerta pervenuta tramite piattaforma MEPA dalla ditta Dataone srl - Trattativa n. 

2031978 del 21/02/2022 con cui la ditta ha offerto un prezzo di rinnovo cadauno pari a € 27,00 oltre IVA 

22% per un totale di € 32,94 ritenuto economicamente vantaggioso per l’amministrazione comunale; 

 

Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

a € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Ritenuto, pertanto di affidare alla ditta “Dataone srl - via dell’industria snc, Pineto (TE) C. Fisc. e 

P.IVA 01442470678) il rinnovo di 13 firme digitali, comportanti una spesa complessiva per l’anno 2022 pari 

ad € 351,00 oltre I.V.A. per un totale di € 428,22; 

 

Considerato che la somma complessiva di € 428,22 IVA 22% compresa, trova copertura finanziaria al 

cap. 1820 cpc U.1.03.01.02.006 Missione 1 Programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione di competenza 

 

Visto il DURC prot. INPS_28592458 del 09.11.2021, con scadenza 09.03.2022, relativo alla ditta 

Dataone srl, dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 11 gennaio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2022; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 che differisce al 31/03/2022 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



DETERMINAZIONE N. 116 DEL 23/02/2022 

 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare il rinnovo di n.13 firme digitali in scadenza nell’anno 2022, meglio specificate nel 

documento allegato, alla ditta Dataone srl - via dell’industria snc, Pineto (TE) C. Fisc. e P.IVA 

01442470678 per la somma di € 27,00 cadauna oltre IVA 22% per un totale di € 32,94 come da 

trattativa n. 2031978 del 21/02/2022;  

 

2. di impegnare la somma di € 428,22 IVA compresa al cap. 1820 cpc U.1.03.01.02.006 Missione 1 

Programma 8  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2022 ed il pagamento della 

fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

4. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto trattasi di rinnovi biennali necessari per 

la firma di provvedimenti e atti del Comune; 
 

5. Di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla comunicazione 

al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con l’avvertenza che le 

successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente determinazione;  
 

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 

32, comma 14 del decreto Lgs. n.50/2016; 
 

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 
 

8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 
 

10. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 



DETERMINAZIONE N. 116 DEL 23/02/2022 

 

 

 



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

rinnovo di n. 13 firme digitaliDescrizione

COMUNE DI BUSTO GAROLFONome Ente

Nome Ufficio RISORSE STRUMENTALI
P.Za A. Diaz ,1

20020 BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANDREA FOGAGNOLO / CF:FGGNDR69S28C139Y

Non inserito

Z54354BF6B

2031978

00873100150

0331562024 / 0331562033

S2S17R

Firmatari del Contratto ANDREA FOGAGNOLO / CF:FGGNDR69S28C139Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

DATAONE SRLRagione o denominazione Sociale

DATAONE@PEC.ITPEC Registro Imprese

16/02/2001 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0859463128

01442470678

01442470678

124747Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale TE

DATAONE@PEC.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

METALMECCANICO  / PICCOLA INDUSTRIACCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA DELL'INDUSTRIA, SNC-Z.I. SCERNE DI PINETO
64025 PINETO (TE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 21/02/2022 11.26.01 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT05R0311177020000000001777
Nome e Cognome: Gianfranco MerlettiC.F.  :

MRLGFR48P30F831WSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1253997

L'offerta è irrevocabile fino al 28/02/2022 18:00

Email di contatto INFO@DATAONE.IT

Offerta sottoscritta da GIANLUCA LIGUORI

Servizi di Firma digitale e Marca TemporaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di certificazione della firma digitale

13Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

FIRMA DIGITALE E CNS CON VALIDITà TRIENNALE sup. a 5 q.tàNOME DEL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE

27,00000000Prezzo
Fornitura di n.1 sim card per certificato di firma digitale comprensivo di

certificato di autenticazione CNS valido per 3 anniDescrizione tecnica

noDispositivo

32Capacità dispositivo [kB]

siGenerazione di coppia di chiavi

dvoDocumentazione di supporto

Tempo di sospensione del CFD [minuti]

Tempo di revoca del CFD [giorni lavorativi]

Aruba Posta Elettronica Certificata S.p.AMARCA DELLA SOLUZIONE

DVOModalità di registrazione

36Validità del certificato [mesi]

arubasignSoftware di firma

non compresoLettore smart card

Data Creazione Documento di Offerta: 21/02/2022 11.26.01 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

351,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO - 20038 (MI) LOMBARDIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DIAZ, 1 BUSTO GAROLFO - 20038
(MI) LOMBARDIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 21/02/2022 11.26.01 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 21/02/2022 11.26.01 Pagina 4 di 4


		2022-02-23T12:10:08+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




